
1

Č.j. 2014/32119/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Obnova zdroje chladu pro technologická zařízení v ústředí ČNB“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě:

Zadavatel:   Česká národní banka
Sídlo:        Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní
IČO:         48136450
DIČ:            CZ48136450

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je obnova zdroje chladu pro technologická zařízení v ústředí
ČNB dle požadavků zadavatele, které jsou specifikovány v návrhu smlouvy, který tvoří
přílohu č. 1 zadávací dokumentace. Předmětem veřejné zakázky je rovněž provádění 
profylaktických prohlídek nových blokových chladících jednotek, provádění kontrol těsnosti
chladících okruhů a zajištění provádění mimozáručních a pozáručních oprav; v této části 
bude smlouva uzavřena na dobu neurčitou.

II. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení.

III. Identifikační údaje všech uchazečů včetně uvedení jejich nabídkové ceny:

Dodavatel Celková nabídková cena v EUR   bez DPH

ALPINE-ENERGIE Česko spol. s r.o.
Dobronická 1256
148 00 Praha 4
IČO: 29039347

286 056,50
(Nejedná se o celkovou nabídkovou cenu. Jedná se o 
celkovou cenu pouze za SKUPINY 1 a 3. Do celkové ceny 
není zahrnuta cena za SKUPINU 2. Důvodem je skutečnost, 
že uchazeč nevyplnil v tabulce u této skupiny počet jednotek 
u profylaktických prohlídek a kontrol těsnosti chladících 
okruhů.  Z tohoto důvodu se v tabulce nespočítala cena 
celkem za tuto skupinu 2 a nenačetla se do celkové 
nabídkové ceny.)

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

SYB s.r.o.
Třebonice 119
155 00 Praha 5
IČO: 49707701

239 822,27

ENVINET a.s.
Modřínová 1094
674 01 Třebíč
IČO: 25506331

285 865,76

Indu-Light Praha s.r.o.
Beranových 65
199 00 Praha 9
IČO: 61246786

169 653,44

LAKA CZ s.r.o.
Baňská 1431
156 00 Praha 5 – Zbraslav
IČO: 25131770

284 150,53

IV. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení                            
a odůvodnění jejich vyloučení:

ALPINE-ENERGIE Česko spol. s r.o.
Dobronická 1256
148 00 Praha 4
IČO: 29039347

Odůvodnění:

Hodnotící komise zjistila, že v cenové tabulce obsažené v této nabídce, v položce č. 23 -  
„Profylaktická prohlídka dle požadavku výrobce“ a v položce č. 24 – „Kontrola těsnosti 
chladicích okruhů“, nebyly vůbec vyplněny počty těchto prohlídek a kontrol za období 48 
měsíců.

V bodě 5 zadávací dokumentace -  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, konkrétně 
v bodě 5.1 je stanoveno: „Dodavatel vyplní podbarvená políčka v cenové tabulce, která tvoří 
přílohu č. 3 ZD. Pokud dodavatel podbarvená políčka v tabulce vůbec nevyplní, nabídka tohoto 
dodavatele bude ze zadávacího řízení vyřazena pro nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v 
zadávací dokumentaci a dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen.“.

Z důvodu nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v zadávacích podmínkách musela být 
nabídka v souladu s § 76 odst. 1 zákona hodnotící komisí vyřazena. 

ENVINET a.s.
Modřínová 1094
674 01 Třebíč
IČO: 25506331

Odůvodnění:

Hodnotící komise zjistila, že v cenové tabulce obsažené v této nabídce není vůbec vyplněna 
(naceněna) položka č. 14 – Stavební úpravy (např. pergola, nosné rámy, izolátory chvění, 
ochranné a pomocné konstrukce, stavební přípomoci …) potřebné pro zprovoznění díla. 



3

V bodě 5 zadávací dokumentace -  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, konkrétně 
bodě 5.1 je stanoveno: „Dodavatel vyplní podbarvená políčka v cenové tabulce, která tvoří 
přílohu č. 3 ZD. Pokud dodavatel podbarvená políčka v tabulce vůbec nevyplní, nabídka tohoto 
dodavatele bude ze zadávacího řízení vyřazena pro nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v 
zadávací dokumentaci a dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen.“.

Z důvodu nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v zadávacích podmínkách musela být 
nabídka v souladu s § 76 odst. 1 zákona hodnotící komisí vyřazena. 

Indu-Light Praha s.r.o.
Beranových 65
199 00 Praha 9 – Letňany
IČO: 61246786

   Odůvodnění:

Hodnotící komise zjistila, že v cenové tabulce obsažené v této nabídce, v položce č. 24 –
Kontrola těsnosti chladicích okruhů, je u počtu kontrol za období 48 měsíců uveden počet 4 
kontrol.

V případě nabízeného zařízení – str. 28 nabídky – je však nezbytné, v souladu obecně závaznými 
předpisy platnými na území České republiky, u tohoto chladícího zařízení s náplní kapaliny 
obsahující regulované látky o hmotnosti 30 kg nebo vyšší provádět kontroly těsnosti nejméně 
jednou za šest měsíců. 

Z výše uvedeného vyplývá, že uvedený počet kontrol nebyl stanoven v souladu                 
s obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky. V řádku č. 24 
cenové tabulky mělo být namísto počtu 4 kontrol za období 48 měsíců doplněno 8 kontrol. 
Z tohoto důvodu nebyl splněn požadavek zadavatele uvedený v zadávacích podmínkách. 

Z důvodu nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v zadávacích podmínkách musela být 
nabídka v souladu s § 76 odst. 1 zákona hodnotící komisí vyřazena.

LAKA CZ s.r.o.
Baňská 1431
156 00 Praha 5 – Zbraslav
IČO: 25131770

Hodnotící komise zjistila, že v cenové tabulce obsažené v této nabídce není vůbec vyplněna 
(naceněna) položka č. 11 – Dodávka a realizace silnoproudých rozvodů. 

V bodě 5 zadávací dokumentace - Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, konkrétně 
bodě 5.1 je stanoveno: „Dodavatel vyplní podbarvená políčka v cenové tabulce, která tvoří 
přílohu č. 3 ZD. Pokud dodavatel podbarvená políčka v tabulce vůbec nevyplní, nabídka tohoto 
dodavatele bude ze zadávacího řízení vyřazena pro nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v 
zadávací dokumentaci a dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen.“.   

Hodnotící komise dále zjistila, že v cenové tabulce, v položce č. 24 – Kontrola těsnosti 
chladicích okruhů, je u počtu kontrol za období 48 měsíců zveden počet 2 kontrol.



4

V případě nabízeného zařízení je však nezbytné, v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy platnými na území České republiky, u tohoto chladícího zařízení s náplní kapaliny 
obsahující regulované látky o hmotnosti 30 kg nebo vyšší provádět kontroly těsnosti nejméně 
jednou za šest měsíců. 

Z výše uvedeného vyplývá, že uvedený počet kontrol nebyl stanoven v souladu                 
s obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky. V řádku č. 24 
cenové tabulky mělo být namísto počtu 2 kontrol za období 48 měsíců uvedeno 8 kontrol. 
Z tohoto důvodu nebyl splněn požadavek zadavatele uvedený v zadávacích podmínkách. 

Z důvodu nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách musela být 
nabídka v souladu s § 76 odst. 1 zákona hodnotící komisí vyřazena. 

SYB s.r.o.
Třebonice 119
155 00 Praha 5
IČO: 49707701

   Odůvodnění:

Hodnotící komise zjistila, že v Příloze č. 2 návrhu smlouvy obsaženého v nabídce, v řádcích číslo 
23 a 24 nebyl uveden jen jeden název výrobce a typové označení dodávaného zařízení. V řádku 
23 jsou uvedeny tři názvy výrobců a typových označení dodávaných BCHJ a v řádku 24 dva 
názvy výrobců a typových označení dodávaných FC. Zadavatel však nepřipustil uvedení více 
typů zařízení.

Uvedením nikoli jednoho, ale tří typů BCHJ a 2 typů v případě FC nebyly splněny požadavky 
zadavatele a z nabídky tudíž není zřejmé, které BCHJ či FC jsou pro plnění veřejné zakázky 
nabízeny. 

Z uvedených důvodů nebyly splněny požadavky zadavatele a nabídka musela být v souladu            
s § 76 odst. 1 zákona hodnotící komisí vyřazena. 

V. Důvod zrušení zadávacího řízení: 

Důvodem zrušení zadávacího řízení je skutečnost, že z účasti v zadávacím řízení byli 
vyloučeni všichni dodavatelé /§ 84 odst. 1 písm. b) zákona/. 

V Praze 26. 8. 2014                      

                                                       Ing. Zdeněk Virius              
       ředitel sekce správní    

                   podepsáno elektronicky                                     


		2014-08-27T12:59:21+0100




